
 
 
 
 
 
Hållbar Utveckling Skånes styrelsemöte 231214 
Tid: 9.00–12.00 
Kansliet, Ledebursgatan 5, Malmö 
 
Ledamöter: Carl-Magnus Carlsson, Juliana Dänhardt, Trevor Graham, Sofia Mattsson, Rustan Nilsson,  
Adjungerad: Helena Thelander, Anna Bruun-Månsson, Carlos Rojas Carvajal, Emma Ljungberg,  
Marja Boström, Sonia Denkiewicz, Jenny Thomé, Vanessa Andersson 
Förhinder: Per-Uno Alm, Andreas Anderholm Pedersen, Mimmi Bissmont, Susanne Dahlberg,  
Linnea Folkesson, Elin Hasselberg, Helen Nilsson, Linnea Skoogh, Anna Thim  
 
1. Mötets öppnande och ordförande väljs 
Sofia väljs till ordförande och öppnar mötet.  
 
2. Val av justerare (turordning på efternamn) 
Carl-Magnus justerar protokollet. 
 
3. Föregående mötesprotokoll (underlag bifogat) 
Rustan kommenterar i protokollet från förra mötet att Sysav ska arbeta med återbruk som helhet och inte 
byggavfall specifikt. Därefter läggs protokollet till handlingarna.  
 
4. Förändringar på kansliet 
Emma är anställd på 50–70% från mitten av januari. 
Vi söker praktikanter till våren, främst en kommunikationspraktikant till TikTok-projektet.  
Trevor kontaktar K3 vid Malmö universitet för att se om det kan finnas praktikanter där.  
Helena uppmanar att skicka in tips på praktikanter om sådana dyker upp.  
 
5. Beslut om stipendiater (underlag bifogat) 
Styrelsen beslutar om följande stipendiater 
Camilla Jönsson och Anna Lundberg, Rönnowskolan  
Helene Kinnhov, Föreningen Omtanken 
Marie Gärdby, Snyggatorpsskolan 
Amanda Berg, Tove Schrewelius, Elvira Persson, Johannes Hedbergsgymnasiet 
Jacqueline Joseph Tyrrell, Rönnen och Rönnens resursskola 
Kansliet kontaktar dem och betalar ut medel.  
 
6. Workshop med valberedningen 
Anna och Carlos presenterar de svar som kommit in i enkäten. Styrelsen besitter hög kompetens inom de flesta 
områden. En styrka är att många har kunskap om mycket så förlorar vi en eller två ledamöter så betyder inte det 
att all kompetens inom något visst område försvinner. Vissa luckor finns att fylla, bland annat skolförvaltning 
och hälsoperspektiv.  
För att få näringslivets ögon på Hållbar Utveckling Skåne så skulle eventuellt en referensgrupp från näringslivet 
bidra med tid. Kanske skulle CSR Skåne kunna fungera som en sådan.  
 
Ordföranden blir den stora utmaningen för valberedningen. Många kommuner drar in på sina anställdas 
möjligheter att sitta som ledamöter i styrelser. Det kan också vara dags för en ordförande från den sociala, 
eventuellt idéburna sidan.  
 
Valberedningen börjar ringa runt till styrelsen under januari 2024.  
Styrelsen tackar valberedningen för högt engagemang och en ambitiös plan för valberedningsarbetet! 
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7. Preliminär budget 2024  
Jenny presenterar förslag till budget för 2024. Den har ett underskott, men det är inte större än andra år, och det 
brukar vanligen reda ut sig under året. Föreningen har ett eget kapital på lite över 1 miljon som säkerhet. 
Deltagande styrelseledamöter godkände budgeten. Helena skickar ut den för per capsulam-beslut.  
 
8. Rapport från nätverksträffar 
CSR Skåne 
Emma berättar om första träffen i CSR Skåne i vår egen regi. Det var en träff om att projektifiera 
hållbarhetsarbetet där Stena Fastigheter, Region Skåne och Stiftelsen TEM pratade. Vi har bestämt att sluta ha 
hybridmöten och istället ha varannan träff digital och varannan fysisk på plats. Nästa träff blir digital och handlar 
om logistik i den cirkulära ekonomin. Träffen arrangeras tillsammans med Cradlenet Syd. Vi har också planerat 
för en digital räff om hållbarhet i ledningsgruppen, en fysisk träff om cirkulär energi i form av ett studiebesök 
hos E.ON och en träff hos Accus.  
Trevor tipsar om att Viable Cities-kontakter i olika städer kan vara intressanta nya medlemmar i nätverket.  
 
Rädda Maten 
Nätverket Rädda Maten planerar inom ramen för projektet Primärproduktionens Svinn en sista träff i början av 
nästa år. Vi vill hålla nätverket levande men det finns ingen finansiering för det. Vi hoppas kunna lägga det inom 
ramen för andra projekt framöver, men det är också bra med särskilt avsatt finansiering. Sysav ska arbeta med 
matsvinn under nästa år och kan eventuellt ha lite resurser för att stötta nätverket.  
 
 
9. Status på ansökningar 
Beviljade: 
TikTok 
Finansiär: Region Skånes miljövårdsfond. 
Projektet startar upp i början av nästa år och håller på i 9 månader. Planen är något förändrad med en 
gymnasieskola som gör tiktok-filmer istället för vår tidigare praktikant Vala. Vala kommer istället fokusera på 
strategierna bakom publiceringen och att samla in data. Vanessa och Emma tar ansvar för olika delar av 
projektet.  
 
SCOPE 
Finansiär: Tillväxtverket ERUF 
Finansieringsgrad: 87%, för föreningen 
Sökt belopp: 11,9 miljoner 
Projektstart: mars 2024 
Projektslut: januari 2026 
Projektpartners: Lund, Helsingborg, Tomelilla, Kristianstad, Eslöv, Lomma, Malmö 
 
Projektet startar i mars nästa år och håller på i två år. De olika deltagande kommunerna arbetar med Scope3 fast 
ur sina olika perspektiv då de kommit olika långt. Vår roll är samordning och kommunikation. 
 
10. Idéer kring nya ansökningar 
Miljömålsprogrammet kan ligga till grund för ansökningar. 
Hållbar Utveckling Skåne är huvudaktör på följande åtgärder: 
Framtagande av strategi för ökad samverkan mellan idéburen och offentlig sektor inom miljö och hållbarhet. 
Tillsammans med Länsstyrelsen, Region Skåne, kommuner, Nätverket Idéburen sektor Skåne 
Regional handlingsplan för cirkulär ekonomi. Tillsammans med Region Skåne, Länsstyrelsen 
Kompetenscenter för hållbara inköp. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen 
Förebyggande av avfall och ökat återbruk. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, statliga myndigheter, företag, 
avfallsbolag, idéburna organisationer 
Hållbara konsumtionsmönster för ökad livskvalitet. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen 
 
Hållbar Utveckling Skåne är medaktör på följande åtgärder: 
Samverkan för att minska matsvinn. Huvudaktörer: Region Skåne, kommuner, livsmedelsföretag, idéburna organisationer 
Näringslivssatsning kring FN:s hållbarhetsmål för hållbara affärer. Huvudaktörer: Region Skåne, Länsstyrelsen, 
kommuner 
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11. Projekten  
Uppdatering på vad som hänt i projekt vi driver görs skriftligt i protokollet. 
 

- BRINC 
Projekttid: dec 2021–nov 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: CLEAN, Sustainable Business Hub, ACR+  
Finansiärer: COSME, projektpartners 

Köpenhamns stad kommer behandla sin upphandling i januari, så då först vet vi om de har fått in offerter och hur 
de går vidare med arbetet med återvinningscentral för blöjor. Cirkulära krav i upphandling av Elbilsladdare - 
Parkering Malmö har tillsammans med fler offentliga myndigheter haft en primär marknadsdialog anordnad av 
BRINC med flera företag för att utröna vilka krav som är möjliga att ställa 2) Kataloniens upphandling av 
återvinning istället för förbränning av sjukhusens skyddsutrustning (t ex huvor, handskar och engångskläder) 
som har måttlig kontaminering (ej högrisk) har även de haft en marknadsdialog anordnad av BRINC.  
 

- ECONUT Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient’s Circularity (ECONUT) 
Projekttid: kvartal 3, 2023 (24 månader).   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock universitet 
Finansiär: Interreg South Baltic 

Vanessa och Marja var på kick-off i Klaipeda 13-15 nov. Efter detta så håller Vanessa på att sätta 
kommunikationsmaterial tillsammans med Klaipeda University. Logga, hemsida och mallar tas fram. Vi har 
också påbörjat vår upphandling av konsult till projektet. Svedala kommun har varit givmilda och låtit oss 
publicera upphandlingen på deras konto i e-Avrop. Utvärdering sker i januari.  
 

- FNs hållbarhetsmål – ett smörgåsbord för nya affärer  
Projekttid: maj 2023–mars 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Region Skåne (lead med projektet Vägar till hållbar utveckling), deltagande kommuner 
Finansiärer: Tillväxtverket 

Evenemang 4 har hållits i Burlöv och omkring 15 personer var på plats. Evenemanget var lyckat och många var 
nöjda. Det sista evenemanget kommer att hållas den 6 februari i Ystad. Som en fortsättning kommer vi under de 
kommande två åren att hålla i frukostwebbinarier från mars, fokus kommer att vara på ett hållbarhetsmål/träff.   
 

- Goda lokala livsmedelssamarbeten 
Projekttid: sep 2022–februari 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: En God Granne och Region Skåne 
Finansiärer: VINNOVA och Region Skåne 

Pilotkommunerna case som de grundat för i GLL kommer gå över till Testbädd för kommunala skolmåltider nu 
när de nått sin praktiska del. Ängelholm har klivit på igen som pilotkommun, så nu är de fyra (Malmö, 
Helsingborg och Trelleborg är de andra). Sedan sist så har projektet haft individuella konsultationer med 
pilotkommunerna, följarkommunerna haft ett gemensamt möte (15 deltagare representerande 13 kommuner) 
samt så har vi haft vårt sista gemensamma möte mellan följar- och pilotkommuner live i Trelleborg (32 deltagare 
representerande 16 kommuner). Kvar i projektet är att bygga klart vår webbsida där metoden beskrivs och vi 
delar med oss av framtagna verktyg. Denna kommer att lanseras på vår nationellt spridda digitala slutkonferens 9 
feb. Anmäl er gärna själva och/eller sprid: https://simplesignup.se/event/211774   
 

- Primärproduktionens svinn 
Projekttid: juni 2020–februari 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Inga finansierade, men Anders Lareke och Thomas Bardenstam stöttar 
Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond 

Vi har haft en nätverksträff i november som riktade in sig på hur olika matsvinnsmodeller kan leda till att alla i 
hela livsmedelssystemet tjänar på att på olika sätt ta till vara på det som annars skulle ha kastats. Henric Carlsson 
från Elite Hotel pratade om strategier för att minska deras matsvinn, Louise Larsson, kock på Svansjöns förskola 
i Malmö pratade om samarbetet med att erhålla svinnlådor från SPILL för att minska matsvinnet och Gun 
Hagström på SLU pratade om ett matsvinnsprojekt som de driver tillsammans med Grönsaksmästarna. Nästa 
nätverksträff är planerad till den 14 februari.   
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- Sustainable Local Food Supply SLFSS (förstudie inför genomförandeansökan) 
Projekttid: juni 2020–februari 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Riga tekniska universitet, Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Anders Lareke 
Finansiärer: Svenska Institutet 
Finansieringsgrad: 90% (totalt sökt belopp 38.000 euro 

Vi har börjar kartlägga relevanta aktörer i Sverige, Litauen och Lettland och börjat planera workshops i 
respektive land. Sverige kommer att hålla den första workshopen i Malmö 28 feb.  
 

- Samarbete mellan lokala producenter och kök för skola och äldreomsorg 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Anders Lareke (En God Granne), Tomelilla kommun 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

Vi har haft en dialog med samtliga producenter och kockar på Kastanjeskolan i Tomelilla kommun för att ta reda 
på vilka förutsättningar och möjligheter som finns för nya produktkoncept. Därefter har vi haft en cook-along 
tillsammans med producenterna, kockarna på Kastanjeskolan, Ingela Dejenfelt, måltidschef i Tomelilla och 
David Nordström, kock på Grändens Mat. David och kockarna delade med sig av kunskap, intressen och 
inspiration kring råvarorna som vi skulle tillaga olika rätter på. Det vi hade tillgång till var bland annat gråärta, 
gulärta, gråärtsmjöl, polenta och senapsfrön. Vi tillagade knäckebröd på̊ gråärta, pasta bolognese på̊ gula ärtor, 
majsbröd, gulärtspannkaka, biffar på̊ ärtmjöl och majsmjöl, rostade ärtor och picklade senapsfrön. Flera tyckte 
att det var roligt att provlaga olika rätter och var förvånade över hur gott det blev och att de inte kunde känna 
någon särskild bismak från någon av råvarorna. Vi kommer även ha en workshop tillsammans under våren.   
 

- Testbädd för kommunala skolmåltider 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Anders Lareke (En God Granne), Christina Skjöldebrand (Creative Future Business),  
Malmö stad, Ängelholms kommun, Helsingborgs stad 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

Flera av produktkoncepten har startats upp inom de sex utvecklingsprojekten: 50/50 animaliska/vegetariska 
produkter, svinnlådor, hampa, restflöden, ärtkorv, sjömat, ost och glass i Malmö, Trelleborg och Helsingborg. 
Även Ängelholms kommun är med men i mindre skala. De kommer att prova produktkoncepten som 
Helsingborg stad har arbetat med, hampa, ärtkorv och sjömat. Några av de pågående aktiviteterna är följande:   

• Smakprovning av hampakoncept på skola i Helsingborg  
• Identifiering av tre företag med intressanta restflöden i restflödesprojektet  
• I 50/50 projektet har fyra producenter identifierats och en första kontakt har genomförts.   
• I Trelleborg diskuteras just nu några konkreta projekt (ost, glass) och under december månad 
kommer projektplaner tas fram  

Därtill har respektive projekt fått en projektledare från aktuell kommun och projektgrupper har etablerats. 
 
12. Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 
 
13. Kommande möten 
13 feb – fysiskt. Välkommen att bjuda in styrelsen till din organisation! 
19 mars – digitalt 
25 april Årsmöte – med aktivitet på förmiddagen kl 9–16  
 
 
 
Helena Thelander 
Sekreterare 
 
 
 
Sofia Mattsson Carl-Magnus Carlsson 
Ordförande Justerare 
 
 
Lunch och därefter workshop om förebyggande av avfall med Maria Larsson! 
Linnea F kommer till lunch och stannar kanske på workshopen 

Sofia Mattsson (Dec 19, 2023 14:10 GMT+1)
Sofia Mattsson

Carl-Magnus Carlsson (Dec 20, 2023 17:05 GMT+1)
Carl-Magnus Carlsson
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